PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
 CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-Paraná
CEP 87530-000 - Fone: (44) 3665-8000

 Site: www.icaraima.pr.gov.br

LEI N° 1.860/2022

SÚMULA: Altera salário do cargo de dentista, abre

vagas para o cargo de Professor de Educação Física

e dá outras providências.

ORIGEM: Projeto de Lei nº 059/2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO

DO PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica alterado o Salário do cargo de Dentista

40 horas, em provimento de emprego público, dentro do quadro de servidores

do Município de Icaraíma, passando o mesmo a vigorar da seguinte forma:

CARGO VINCULO VAGAS CARGA

HORÁRIA

Salário

(R$)

DENTISTA  Emprego

Público

03 40hs 7.272,00

Art. 2º Fica aberta mais uma vaga para o cargo de

Professor de Educação Física dentro do quadro de servidores do Município de

Icaraíma, passando o mesmo a vigorar da seguinte forma:

CARGO VINCULO VAGAS CARGA

HORÁRIA

Professor de Educação

Física

Efetivo/Estatutário 02 40hs

Art. 3º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo

Municipal a realizar Concurso Público para provimento dos seguintes cargos:

CARGOS PROVIMENTO
N.º DE
VAGAS  SALARIO INCIAL

1 Auxiliar Administrativo Efetivo 02 PS19 – R$1.652,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
 CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-Paraná
CEP 87530-000 - Fone: (44) 3665-8000

 Site: www.icaraima.pr.gov.br

2 Agente Comunitário de Saúde Emprego Público 02 R$2.424,00

3 Dentista/40 Emprego Público 01 R$7.272,00

4 Enfermeiro Plantonista  Emprego Público C.R R$3.315,40

5 Enfermeiro Efetivo 01 PS81 – R$3.953,87

6 Fisioterapeuta/30h Efetivo 02 PS74 – R$3.532,60

7 Médico PSF  Emprego Público 01 R$18.243,28

8 Nutricionista/20 Efetivo 01 PS31 – R$1.908,54

9 Operador de Maquina/40 Efetivo 01 PS25 – R$1.773,09

10 Professor/20h  Efetivo 06 R$1.922,81

11 Professor de Educação Física/20  Efetivo 01 PS29 – R$1.861,61

12 Técnico em Enfermagem Efetivo 03 PS30 – R$1.884,83

Art. 4º Está Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Icaraíma, aos 13 dias do

mês de dezembro de 2022.

_________________________________________
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

https://ilustrado.com.br/jornal/14-12-2022/

DATA:14/12/2022 PAGINA: C2 EDIÇÃO:12.604

https://ilustrado.com.br/jornal/14-12-2022/